ПРОТОКОЛ № 12

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

ГБДОУ № 14 Петродворцового района Санкт-Петербурга

23.11.2020

Присутствовали:

Председатель: Капитанская О.Д., заведующий
Заместитель председателя: Кувшинова Н.Б., ст.воспитатель
Секретарь: Бондаренко А.Ю., воспитатель

Члены комиссии:
Юхновец К.А., воспитатель
Тимофеева Т.В., специалист по охране труда
Ковпак О.А., заместитель заведующего в сфере закупок

Независимый эксперт:
Серова Н.Г., главный специалист отдела образования администрации Петродворцового района
СПб (по согласованию)

Повестка дня:
1. О проверке достоверности представляемых гражданином персональных данных и иных

сведений при поступлении на работу.
2. Анализ наличия и соответствия законодательству Положения о материальном

стимулировании работников, протоколов заседания комиссии по распределению
материального стимулирования, приказов о назначении выплат Итоги работы за 2020 год.

3. Контроль наличия на информационных стендах в ГБДОУ необходимой информации.
4. Внутренний контроль за исполнением ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
5. Подготовка отчета о реализации пунктов Плана мероприятий по противодействию

коррупции в Санкт-Петербурге на 2018-2022 годы за 2020 год.
6. План работы ГБДОУ детского сад № 14 на 2021 год.
7. Об итогах работы комиссии за 2020 год.

Ход заседания комиссии:
1. По первому вопросу слушали Тимофееву Т.В. - о проверке достоверности представляемых

гражданином персональных данных и иных сведений при поступлении на работу. Комиссией
проведена проверка личных дел вновь принятых работников. Выявлено:

- в ДОУ осуществляется организация проверки достоверности представляемых гражданином
персональных данных и иных сведений при поступлении на работу в ГБДОУ;

- в 2020 году в ДОУ принято 6 работников - проверялись персональные данные, все
предоставляемые копии документов сверялись с оригиналами и приобщались к личному делу.
Сотрудники заполнили необходимые анкеты. К личному делу каждого сотрудника приложена
справка о несудимости.

Постановили:
При приеме на работу осуществляется проверка достоверности представляемых гражданином
персональных данных и иных сведений. Замечаний нет.
Голосование: за - 6, воздержались - 0, против - 0.

2. По второму вопросу слушали Кувшинову Н.Б. - Комиссией по противодействию
коррупции проведен анализ наличия и соответствия законодательству Положения о материальном
стимулировании работников, протоколов заседания комиссии по распределению материального
стимулирования, приказов о назначении выплат:

- Положение о материальном стимулировании работников в наличии, соответствует
законодательству;

- протоколы заседания комиссии по распределению материального стимулирования в
наличии;

- приказы о назначении выплат в наличии, в соответствии с протоколами заседания комиссии
по распределению материального стимулирования.

Постановили:
Работа по назначению и выплатам материального стимулирования ведется в соответствии с
законодател ьством.

Голосование: за - 6, воздержались - 0, против - 0.

3. По третьему вопросу слушали Юхновец К.А. о наличии на информационных стендах в
ГБДОУ необходимой информации.

В октябре 2020 комиссией по противодействию коррупции осуществлен контроль наличия
на информационных стендах в ГБДОУ необходимой информации.

В апреле 2020 оформлен новый стенд «Нет коррупции!» при входе в учреждение. На группах
обновлена информация на 01.09.2020.

Постановили:
Постоянно проводить обновление информации на стенде.

Голосование: за - 6, воздержались - 0, против - 0.

4. По четвертому вопросу слушали заведующего Капитанскую О.Д., Ковпак О.А.
С 09.11.2020 по 11.11.2020 проведен внутренний контроль с участием членов комиссии по

противодействию коррупции за исполнением ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ. В ходе контроля
проверены сроки размещения закупок в соответствии с планом-графиком, наличие локальных актов
о внесении изменений в план-график, экспертные заключения о приемке товара, работ, услуг,
своевременное опубликование необходимых документов на официальном сайте закупок, о работе
единой комиссией по осуществлению закупок товаров, работ, услуг. По итогам контроля
подготовлена справка.

Постановили:
Признать работу учреждения за исполнением ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ удовлетворительной.

Голосование: за - 6, воздержались - 0, против - 0.

5. По пятому вопросу слушали Капитанскую О.Д., Кувшинову Н.Б., Тимофееву Т.В., Ковпак
О.А. - об отчете о реализации пунктов Плана мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-
Петербурге на 2018-2022 годы за 2020 год.

Постановили:
Отчет о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге на
2018-2022 годы за 2020 принять без изменений, план в части выполнения мероприятий в 2020 году
выполнен, до 30.11.2020 года разместить на официальном сайте ДОУ в сети «Интернет», а также
направить в отдел образования администрации Петродворцового района Санкт-Петербурга.

Голосование: за - 6, воздержались - 0, против - 0.

6. По шестому вопросу слушали Бондаренко А.Ю. - ознакомила присутствующих с планом
работы ГБДОУ детского сада № 14 на 2021 год.

Постановили:
Принять план работы ГБДОУ детского сада № 14 на 2021 год. Вынести план на обсуждение Общего
собрания работников ОУ в январе 2021 года. После принятия на общем собрании работников
приступить к выполнению плана работы.

Голосование: за - 6, воздержались - 0, против - 0.

7. По седьмому вопросу слушали Капитанскую О.Д. об итогах работы комиссии за 2020 год.
За 2020 год обращений в комиссию не поступало.

Постановили:
Признать работу комиссии удовлетворительной.

Голосование: за - 6, воздержались - 0, против - 0.

Председатель:
Секретарь:__

Капитанская О.Д.
Бондаренко А.Ю.